
UCHWAŁA NR 532/XXV/13
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia trybu i sposobu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy i Miasta Węgliniec” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2013r. poz. 594) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Rada Miejska może nadać tytuł:” Zasłużony dla Gminy i Miasta Węgliniec”, zwany dalej „Tytułem”. 

§ 2. 
1. Tytuł nadawany jest za szczególne zasługi osobom fizycznym, prawnym oraz jednostkom organizacyjnym 

nieposiadającym osobowości prawnej, które: 
1) mieszkają, działają lub funkcjonują na terenie gminy Węgliniec, 
2) wniosły szczególny wkład w rozwój różnych dziedzin życia: społecznego, kulturalnego, sportowego, 

oświatowego, gospodarczego, ochrony zdrowia. 
2. Tytuł może być nadany również pośmiertnie. 

§ 3. 
1. Tytuł nadaje Rada Miejska. 
2. Z wnioskiem o nadanie Tytułu mogą wystąpić: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej Węglińca, 
2) komisje Rady Miejskiej Węglińca, 
3) Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec, 
4) mające siedzibę na terenie Gminy i Miasta Węgliniec statutowe władze organizacji społecznych, politycznych, 

zawodowych i stowarzyszeń, 
5) zebranie wiejskie mieszkańców w formie uchwały podjętej zwykłą większością głosów przy obecności 

minimum 30 % uprawnionych do głosowania mieszkańców danej miejscowości. 
3. Wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać: 

1) W przypadku wniosków dotyczących osób fizycznych: 
a) imię i nazwisko, 
b) datę i miejsce urodzenia i ewentualną datę i miejsce śmierci kandydata, 
c) miejsce zamieszkania, 
d) przebieg pracy zawodowej, 
e) przynależność do organizacji i pełnione w nich funkcje, 
f) szczegółowe uzasadnienie ze wskazaniem zasług na rzecz gminy Węgliniec 
g) oznaczenie wnioskodawcy tj. pieczęć ( w przypadku instytucji) i podpis. 

2) W przypadku pozostałych podmiotów: 
a) nazwa podmiotu oraz adres jej siedziby, 
b) krótka charakterystyka podmiotu, 
c) szczegółowe uzasadnienie ze wskazaniem zasług na rzecz gminy Węgliniec, 
d) oznaczenie wnioskodawcy, w tym pieczęć (w przypadku instytucji ) i podpis. 

§ 4. 
1. Dokumentem stwierdzającym nadanie Tytułu jest Akt Nadania Tytułu . 
2. Wzór Aktu Nadania stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 
Akt Nadania wręcza Przewodniczący Rady Miejskiej . 

Id: ZTTJT-BGZJZ-PINON-XPMHE-WTKOD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 6. 
Nazwisko lub nazwę osoby albo nazwę jednostki organizacyjnej, której nadano Tytuł, wpisuje się do rejestru 

prowadzonego przez biuro Rady Miejskiej. 

§ 7. 
Tytuł może być nadawany osobie lub jednostce organizacyjnej tylko jeden raz. 

§ 8. 
Z tytułem ” Zasłużony dla Gminy i Miasta Węgliniec” wiążą się przywileje: 

1) używanie tytułu, 
2) uczestniczenie na prawach gościa honorowego we wszystkich (zwyczajnych, nadzwyczajnych i uroczystych) 

sesjach Rady Miejskiej oraz w innych uroczystościach o charakterze lokalnym, organizowanych przez władze 
miejscowości, 

3) bezpłatny wstęp na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez gminne jednostki 
organizacyjne, 

4) prawo do pogrzebu z honorami, 
5) przyjęcie poza kolejką oczekujących przez Burmistrza, Przewodniczącego Rady, kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych. 

§ 9. 
W przypadku istotnych naruszeń zasad współżycia społecznego, Przewodniczący Rady po zasięgnięciu opinii 

przewodniczących stałych komisji Rady i Burmistrza występuje z wnioskiem do Rady Miejskiej o cofnięcie 
nadanego Tytułu. 

§ 10. 
W razie zgubienia lub zniszczenia Aktu Nadania, wydaje się wtórny egzemplarz i fakt ten odnotowuje 

w rejestrze. 

§ 11. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 12. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

W każdej społeczności lokalnej pojawiają się ludzie, organizacje, których aktywność, obywatelska postawa 
i zaangażowanie w rozwój tej społeczności są dostrzegane i zasługują na wyróżnienie. Są również ludzie 
i organizacje, które przynoszą chwałę swojemu środowisku poprzez wybitne osiągnięcia w różnych dziedzinach 
życia. Gmina i Miasto Węgliniec nie ma prawnych możliwości honorowania osób i organizacji, które nie czekając 
na korzyści, z pasją i zaangażowaniem oddają swój czas dla dobra publicznego lub wyrastając ponad przeciętność, 
w sposób pośredni lub bezpośredni, przyczyniają się do promocji Gminy i Miasta Węgliniec w Polsce i na świecie. 
Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie zasad uhonorowania ludzi i organizacji, w uznaniu ich zasług dla rozwoju 
gminy oraz wyjątkowych osiągnięć lub postaw obywatelskich, przynoszących splendor gminie i jej mieszkańcom, 
jest również elementem wspomagającym system motywowania działalności na rzecz Gminy i Miasta Węgliniec. 

Strona 2Id: ZTTJT-BGZJZ-PINON-XPMHE-WTKOD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do uchwały nr 532/XXV/13 
Rady Miejskiej Węglińca 

                                  z dnia 27.06.2013 r.                           
. 

 
 

Wzór aktu nadania tytułu „ Zasłużony dla Gminy i Miasta Węgliniec” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RADA MIEJSKA WĘGLIŃCA 
 
 

Uchwałą Nr ……………………………. z dnia ……………………….. 
 

nadaje 
 

…………………………………………………………………………………… 
ur. ……………………… (w przypadku osób fizycznych) 

zam. ………………………………………… (w przypadku osób fizycznych) 
z siedzibą (w przypadku  organizacji, instytucji lub stowarzyszenia) 

 
tytuł 

 
 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY I MIASTA W ĘGLINIEC” 
 
 

za 
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………….. 

 
 
 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej Węglińca 

 
 
 
 

Węgliniec, dnia …………………. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZTTJT-BGZJZ-PINON-XPMHE-WTKOD. Podpisany


	
	



